
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 10. 2024 
 

 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 8/2024 (215) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 23. 10. 2024  

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.;  Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.;  Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Lubomír Čala; 

Klára Dokoupilová; Bc. Kateřina Příhodová (odchod v 15:35 hod.). 

 

Stálí účastníci zasedání: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. (odchod v 15 hod.); Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA. 

 

Omluveni:  doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; Alena Koláčková; Ing. Adam Cejpek; 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

Zasedání zahájila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy a stálé 

účastníky. Konstatovala účast 8 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 7/2024 (214). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

6. Předložení dokumentu Dílčí zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2024 (214). 

Zápis z řádného zasedání č. 7/2024 (214) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 215/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2024 (214) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 10. 2024 
 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 215/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2024 (214) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 7/2024 (214) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 16. 10. 2024 s programem schváleným na předchozím zasedání. Děkan FHS 

předložil k projednání 2 směrnice k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026 pro nové programy, 

které byly schváleny NAÚ. 

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 215/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2024 (215): 

1. Kontrola zápisu č. 7/2024 (214). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 202520/26. 

6. Předložení dokumentu Dílčí zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024. 

7. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 215/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2024 (215): 

1. Kontrola zápisu č. 7/2024 (214). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 10. 2024 
 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

6. Předložení dokumentu Dílčí zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024. 

7. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

 Probíhá příprava Pravidel rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2025. 

 Schvalovacím procesem úspěšně prošel projekt v rámci OP JAK ERDF kvalita (na FHS: 

pomůcky pro simulační centrum a virtuální realita pro výuku), bez krácení finančních 

prostředků pro fakultu. 

 Byl dokončen audit 5/2024 (Audit vnitřního kontrolního systému v souladu s metodickým 

pokynem Centrální harmonizační jednotky Ministerstva financí ČR č. 17 včetně nastavení 

varovných signálů Red Flags). S ohledem na zjištěné nedostatky v systému kontroly se 

připravuje nová univerzitní norma.  

 Studijní referentky budou od ledna 2025 ověřovat eDoklady v souvislosti s novou 

povinností UTB jako OVM (orgán veřejné moci) při ověření totožnosti uchazeče o studium 

nebo studenta v případech, kdy o tento způsob ověření fyzická osoba požádá. Technické 

řešení (webové čtečky) zprostředkuje CVT. 

 Popisy práce IT techniků/správců budou na UTB unifikovány a doplněny o povinnosti 

z oblasti kyberbezpečnosti.  

 Na ústavech a centrech se zpracovávají a aktualizují formuláře EPK na rok AR 2024/2025. 

 Dojde k aktualizaci pokynu děkana PD/01/2024 Tvorba rozvrhů na FHS s ohledem na 

nutnost včasné finalizace rozvrhů pro všechny studijní programy. 

 Je vytvářen přehled tematických oblastí, včetně metodických pokynů, za účelem sběru 

a webové prezentace informací o jednotlivých činnostech na ústavech/centrech, které budou 

tvořit podpůrné informační pilíře pro sebehodnotící zprávu v rámci hodnocení MEP.  

 Dojde k obnově činnosti Mezinárodní rady UTB. 

 Bylo vytvořeno nové video pro prezentaci UTB v ČR i v zahraničí. 

 Správní rada UTB schválila změnu v projektu NPO, která se týká podpořených SP z FHS. 

 Budou nominováni studenti na ocenění v rámci Galavečera UTB. 

 Byla vydána směrnice rektora 33/2024 Pravidla pro uplatnění práce na dálku (tzv. home 

office) na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

Akreditace  

 Rada NAÚ udělila akreditaci BSP Zdravotnické záchranářství na dobu 5 let. 

 Rada NAÚ udělila akreditaci (nyní profesnímu) MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ na dobu 

5 let. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 10. 2024 
 

 Rada NAÚ udělila akreditaci NMSP Domácí péče a hospicová péče na dobu 5 let. 

 FHS požádala o přerušení řízení ve věci žádosti o udělení akreditace NMSP Ošetřovatelská 

péče v chirurgických oborech. NAÚ povolil přerušení po dobu nezbytně nutnou, a sice do 

21. 10. 2024. Zároveň doporučil, aby předmětná žádost o akreditaci byla vzata zpět, což 

FHS učinila. 

 

Tajemník Ing. Cejpek (informace přednesl děkan dr. Marek) 

 Probíhá tvorba rozpočtů k projektům IGA na FHS. 

 V roce 2025 bude nutné s ohledem na počet podaných projektů dofinancovat projekty IGA 

ze zdrojů fakulty. 

 AS UTB projednává dva dodatky k Rozpisu rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024. 

 V listopadové mzdě bude vyplacena mzda v rámci tzv. mzdové koheze. 

 Dochází k dočerpání jednotlivých projektových titulů. 

 Probíhá kontrola jednotlivých finančních zdrojů. 

 V roce 2025 dojde k navýšení finančních prostředků pro VVŠ v jednotlivých ukazatelích 

o 4 miliardy Kč – např. DKRVO (2,4 miliardy Kč pro VVŠ), podpora nelékařských 

zdravotních SP (0,5 miliardy Kč). 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Bylo zahájeno doučování v rámci projektů PPSŘ. Největší zájem je o online kurzy 

Kvalitativní analýza dat (67 studentů) a Kvantitativní analýza dat (55 studentů). 

 Byla vydána směrnice děkana 06/2024 k závěrečným pracím. Bude svolána schůzka s 

asistentkami ústavů, následně budou studenti informováni na webových stránkách ústavů. 

 Ve spolupráci s Mgr. Sovišovou z Centra pro studenty se specifickými potřebami bude 

probíhat revize doporučení pro tyto studenty. Cílem je, aby doporučení ve IS/STAG byla 

v souladu s profilem absolventa. 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Zpráva o hodnocení kvality TČ FHS v letech 2019–2023 byla prezentována na rektorátu. 

Realisticky prezentuje stav a je zřejmé, že došlo k pozitivnímu vývoji ve většině 

sledovaných indikátorů. 

 Pro účely prezentace FHS MEP dojde k aktualizaci webu v AJ a je třeba prezentovat vše, 

čím se FHS může pochlubit. 

 Za rok 2023 budeme do Modulu 1 posílat jeden výstup, který je již připraven včetně 

zdůvodnění. 

 Evidujeme 4 nově podané projekty IGA (1x akademický, 3x doktorandský), nově se 

v rozpočtech IGA plánují pouze stipendia studentů, ostatní náklady budou hrazeny z RVO, 

předpokládá se brzké zrušení projektů IGA ze strany MŠMT, což povede k jejich 

kompletnímu hrazení z RVO (zároveň dojde k navýšení financí v tomto zdroji). 

 Připravují se projekty TA ČR SIGMA. 

 Probíhá finalizace evidence pracovní kapacity v systému HAP. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 10. 2024 
 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Jsou úspěšně realizovány kurzy celoživotního vzdělávání pro zdravotníky. 

 V současné době připravujeme podklady pro Radu pro vnitřní hodnocení UTB k akreditaci 

kurzů v rámci mikrocertifikátů. 

 V Krajské nemocnici Tomáše Bati probíhají praxe zahraničních studentů, přičemž je 

vysoká poptávka po dalších praxích zahraničních studentů. Studenti průběh praxe velmi 

pozitivně hodnotí. 

 Intenzivně se řeší smlouvy studentů ohledně jejich praxí. 

 Byl realizován workshop s názvem "Cesta do hlubin infekčních nemocí". 

 Poděkování za aktivní účast na akcích "Bílá pastelka" a "Vánoční hvězda". 

 

 

Ad 5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

Na zasedání 25. 9. 2024 byly předloženy směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2025/2026 pro:  

 bakalářské studijní programy Sociální pedagogika – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, 

Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých – forma studia kombinovaná; 

 bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče – 

forma studia prezenční; 

 bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční; 

 magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – standardní 

doba studia pět let) – forma studia prezenční; 

 magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika – forma 

studia kombinovaná; 

 magisterský studijní program (navazující na bakalářský studijní program) Anglická 

filologie – forma studia prezenční; 

 doktorský studijní program Pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná; 

 přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované na Fakultě 

humanitních studií UTB ve Zlíně. 

Směrnice byly projednány na zasedání LK AS FHS dne 2. 10. 2024. předsedkyně požádala 

předsedkyni LK dr. Vránovou o stanovisko. LK doporučuje schválit. 

 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 215/3 

AS FHS schválil směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 

2025/2026 pro:  



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 10. 2024 
 

 bakalářské studijní programy Sociální pedagogika – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, 

Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých – forma studia kombinovaná; 

 bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče – 

forma studia prezenční; 

 bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční; 

 magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – standardní 

doba studia pět let) – forma studia prezenční; 

 magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika – forma 

studia kombinovaná; 

 magisterský studijní program (navazující na bakalářský studijní program) Anglická 

filologie – forma studia prezenční; 

 doktorský studijní program Pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná; 

 přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované na Fakultě 

humanitních studií UTB ve Zlíně, 

ve znění pro zasedání 23. 10. 2024. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 215/3 

AS FHS schválil směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 

2025/2026 pro:  

 bakalářské studijní programy Sociální pedagogika – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, 

Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých – forma studia kombinovaná; 

 bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče – 

forma studia prezenční; 

 bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční; 

 magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – standardní 

doba studia pět let) – forma studia prezenční; 

 magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika – forma 

studia kombinovaná; 

 magisterský studijní program (navazující na bakalářský studijní program) Anglická 

filologie – forma studia prezenční; 

 doktorský studijní program Pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná; 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 10. 2024 
 

 přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované na Fakultě 

humanitních studií UTB ve Zlíně, 

ve znění pro zasedání 23. 10. 2024. 

 

Ad 6. Předložení dokumentu Dílčí zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024 

V souladu se Statutem UTB byl AS FHS do 30. 9. 2024 předložen dokument Dílčí zpráva 

o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024. Předsedkyně požádala děkana FHS 

o  představení dokumentu. Materiál byl určen do EK, proto předsedkyně požádala předsedu EK 

doc. Trušníka o její svolání. EK zasedne 13. 11. 2024 ve 13 hod.  

 

 

Ad 7. Předložení směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

AS FHS obdržel dne 16. 10. 2024 od děkana FHS směrnice k  veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro akademický rok 2025/2026 pro nově akreditované programy, které byly 

schváleny na zářijovém zasedání NAÚ. Jedná se o tyto dokumenty: 

 bakalářský studijní program Zdravotnické záchranářství – forma studia prezenční; 

 magisterský studijní program (navazující na bakalářský studijní program) Domácí péče 

a hospicová péče – forma studia prezenční a kombinovaná. 

Předsedkyně požádala děkana FHS, aby materiál představil. 

Materiál je určen do LK AS FHS, proto předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou 

o její svolání. LK zasedne 6. 11. 2024 ve 13 hod. 

 

Ad 8. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 1. 10. 2024 a schválil všechna hlasování per rollam a Dodatek zprávy o vnitřním 

hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB; udělil předchozí 

souhlas ke jmenování prof. Ing. Adriány Kovalčík, Ph.D., členkou Vědecké rady UNI;  

jmenoval doc. Ing. Soňu Škrovánkovou, Ph.D., členem a zároveň i předsedkyní Volební komise 

UTB. 

Projednal Dodatek č. 1 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024 a složení AS UTB – návrh z UNI, 

aby CPS mělo své zastoupení v AS UTB. Dle současné legislativy není možné, aby vědecké 

pracoviště bylo nositelem samosprávy. 

Nový ředitel UNI prof. Sedlačík prezentoval svoji vizi rozvoje a struktury UNI. 

 

Ad 9. Různé. 

Předsedkyně AS FHS informovala o výsledcích hlasování ve školském výboru PS k novele VŠ 

zákona, nebylo podpořeno omezení činností AS a změna voleb děkanů a rektorů, akreditace 

VOŠ a zachování vysokoškolských ústavů jako vědeckých pracovišť, podpořeny byly částečně 

úpravy doktorského studia, omezení studia cizinců u bezpečnostních oborů a dvojího 

zaměstnání u zdravotníků. 

 

Studentka Bc. Příhodová referovala o velmi zdařilé exkurzi, kterou v rámci studia programu 

Sociální pedagogika absolvovali ve věznici vč. rozhovoru s vězněm, prohlídky areálu, cel 

a zbraní. Děkan FHS se přidal k pozitivnímu hodnocení této exkurze, které se osobně zúčastnil. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 10. 2024 
 

 

Student L. Čala požádal, zda by mohli být studenti upozorněni, že mají povinnost ohlásit své 

zdravotní pojišťovně, že studují. Proděkanka pro studium dr. Martincová sdělila, že e-mail 

s touto informací nebudeme studentům odesílat, protože nejde o povinnost, kterou by jim 

ukládala univerzita. Předsedkyně navrhla, aby studijní referentky zmínily tuto informaci při 

první schůzce se studenty prvních ročníků. 

 

Dr. Koutilová Nováková zmínila, že výuka je často realizována v nevhodných prostorách 

(seminář pro malou skupinu ve velké přednáškové místnosti atd.). Ocenila by, aby zaměstnanci 

neomezovali příliš tvorbu rozvrhů požadavky na konkrétní časy výuky. Apelovala na to, aby 

ředitelé schvalovali rozumné požadavky pedagogů. Navrhovala schůzku vedení fakulty 

s řediteli ústavů a rozvrháři. Proděkanka pro studium dr. Martincová sdělila, že změny rozvrhů 

není možné realizovat bez jejího schválení, o čemž byli znovu informováni rozvrháři. Děkan 

zmínil, že budou vybudovány nové učebny pro zdravotnické programy v areálu KNTB, budou 

vybudovány nové učebny ve studentském klubu, který bude zmenšen. Bohužel není možné 

využít pro výuku prostory Galerie U18, která patří FMK.  

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 215/4 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 20. 11. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 8/2024 (215). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

6. Projednání dokumentu Dílčí zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 215/4 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 20. 11. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 8/2024 (215). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 10. 2024 
 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

6. Projednání dokumentu Dílčí zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 20. 11. 2024 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 15:50 hod. 

 

Ve Zlíně dne 23. 10. 2024 

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


